```````````````````````````````````````````````````````````
ICS
J88
中华人民共和国国家标准
GB/T□□□□□—2015
潜水推流式搅拌机
Pusher submersible agitator
（征求意见稿）

距离（4～10m）搅拌、混合，外加罩壳也适用于污泥回流。
3.2
能效比值  energy efficiency ratio
在规定的试验条件下，潜水推流式搅拌机作用于泥水混合体将其向前推流，保持最低流速≥
0.3m/s；或搅拌泥水混合体不致沉淀、淤积时，每立方水所消耗的电能。
4  分类与命名
4.1  分类
4.1.1  低速潜水推流器规格型号见表 1
GB/T □□□□□一 201□
3
4.1.2  中速潜水搅拌机规格型号见表 2
4.1.3 高速潜水搅拌机规格型号见表 3
表 1  低速潜水推流器规格型号
序号 规格型号 电机功率（kW） 桨叶旋转直径（mm）
1 QTD11 11 2200～2500
2 QTD7.5 7.5 1800～2500
3 QTD5.5 5.5 1800～2200
4 QTD4 4 1500～1800
5 QTD3 3 1500～1800
6 QTD2.2 2.2 1200～1500
表 2  中速潜水搅拌机规格型号
序号 规格型号 电机功率（kW） 桨叶旋转直径（mm）
1 QJZ15 15 1000～1200
2 QJZ11 11 800～1000
3 QJZ7.5 7.5 600～800
4 QJZ5.5 5.5 400～600
5 QJZ4 4 300～400
6 QJZ3 3 200～300
7 QJZ2.2 2.2 200～250
表 3 高速潜水搅拌机规格型号
序号 规格型号 电机功率（kW） 桨叶旋转直径（mm）
1 QJG15 15 800～1000
2 QJG11 11 700～800
3 QJG7.5 7.5 600～700
4 QJG5.5 5.5 500～600
5 QJG4 4 400～500
6 QJG3 3 300～400
7 QJG2.2 2.2 200～300
8 QJG1.5 1.5 150～250
4.2 命名
潜水推流式搅拌机的命名和型号用汉语拼音字母和阿拉伯数字表示。
Ｑ □ □  □—□
                叶轮直径，mm
配套电机功率，kW
叶轮额定转速代号，D—低速；Z—中速；G—高速
推流器或搅拌机代号，T—推流器；J—搅拌机
潜水型
示例 1：QTD5.5-1800 指电机功率为 5.5kW，桨叶直径 1800mm 的低速潜水推流器。
示例 2：QJG3-400 指电机功率为 3kW，桨叶直径 400mm 的高速潜水搅拌机。
GB/T □□□□□一 201□
4
示例 3：QJZ4-600 指电机功率为 4kW，桨叶直径 600mm 的中速潜水搅拌机。
5  技术要求
5.1  工作环境要求
潜水推流式搅拌机在下列条件下应能保证正常运行：
a)  水温为 0℃～45℃；